2

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О

От ______ 2021 года №____

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Ртищевского муниципального района
от 29.03.2018 года № 347

	На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 29.03.2018 года № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Ртищево на 2018-2022 годы»» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2024 годы» в строке «Местный бюджет» в столбце «2021» цифру «0,0» заменить цифрой «1000,0», в столбце «2022 (прогнозно)» цифру «184,1» заменить цифрой «6184,1».
1.2. В приложении №2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2024 годы» пункт 2. «Благоустройство общественных территорий» изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма № 2. «Благоустройство общественных территорий г. Ртищево»

	Основное мероприятие  «Реализация регионального проекта (программы) в целях выполнения задач федерального проекта «Формирование современной городской среды»»

	1. Реализация программ формирования современной городской  среды

	1.1. Проведение работ по благоустройству общественных территорий
	Управление ЖКХ  и промышленности
	2018
	2024

	1.2. Осуществление строительного контроля за ходом выполнения работ
	Управление ЖКХ  и промышленности
	2018
	2024

	1.3. Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, разработка  проектно-сметной документации
	Управление ЖКХ  и промышленности
	2018
	2024

	1.4. Проведение  инвентаризации общественных территорий
	Управление ЖКХ  и промышленности
	2017
	2017

	1.5. Проведение экспертизы сметной документации
	Управление ЖКХ  и промышленности
	2018
	2024

	2. Создание условий для формирования комфортной городской среды (в целях достижения соответствующих результатов федерального проекта)

	3. Создание условий для комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, проект «Мы вместе» благоустройство сквера «Центральный» г. Ртищево (в целях достижения соответствующих результатов федерального проекта)

	3.1. Разработка проектной документации по благоустройству сквера «Центральный»
г. Ртищево
	Управление ЖКХ  и промышленности
	2021
	2022

	3.2. Благоустройство сквера «Центральный»
 г. Ртищево
	Управление ЖКХ  и промышленности
	2022
	2022

1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2024 годы» в строке «Муниципальная программа» в подстроке «местный бюджет (софинансирование)» в столбце «2021» цифру «0,0» заменить цифрой «1000,0», в столбце «2022 (прогнозно)» цифру «184,1» заменить цифрой «6184,1». В строке «Подпрограмма №2 Благоустройство общественных территорий г. Ртищево» в подстроке «местный бюджет (софинансирование)» в строке «2021» цифру «0,0» заменить цифрой «1000,0», в строке «2022 (прогнозно)» цифру «35,6» заменить цифрой «6035,6».
            1.4. Приложение №9 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в  2018-2024 годы» дополнить пунктом 13  следующего содержания:

	13
	Сквер «Центральный»
	Выполнение мероприятий по благоустройству  сквера «Центральный» г. Ртищево
	2022

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района						                А.В. Жуковский
[bookmark: _GoBack]Со

Согласовано:
Отдел кадровой и правовой работы
Отдел экономики и инвестиционной политики

Реестр рассылки: Отдел по благоустройству -2экз; Отдел по организационной работе, информации и общественным отношениям -1 экз; Отдел экономики и инвестиционной политики -1 экз; Финансовое управление -1 экз; Газета «Перекрёсток России» - 1 экз.; МУЦБ- 1 экз.

Исп: Метелкина А.А.
4-58-20